РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орЁл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 октября 2021

                                №4340
Орёл

О проведении молодежной экологической акции                                  «Чистый город начинается с тебя»

В целях привлечения молодежи к решению проблем сохранения природного и культурного наследия города Орла, формирования экологической культуры личности, вовлечения молодежи в трудовую жизнь города, в соответствии с ведомственной целевой программой «Молодежь города Орла на 2020 - 2022 годы», утвержденной постановлением администрации города Орла от 02.09.2019 № 3673, администрация города Орла постановляет:

1.  Управлению по организационной работе, молодежной политике     и связям с общественными организациями администрации города Орла     (Д. А. Шабунина) провести молодежную экологическую акцию «Чистый город начинается с тебя» с 18 по 25 октября 2021 года на территории муниципального образования «Город Орёл».

2.   Утвердить Положение «О проведении молодежной экологической акции «Чистый город начинается с тебя» согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе (И. Е. Башкатова) опубликовать      настоящее  постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет (www

 HYPERLINK "http://www.orel-adm.ru/"
.

 HYPERLINK "http://www.orel-adm.ru/"
orel

 HYPERLINK "http://www.orel-adm.ru/"
-

 HYPERLINK "http://www.orel-adm.ru/"
adm

 HYPERLINK "http://www.orel-adm.ru/"
.

 HYPERLINK "http://www.orel-adm.ru/"
ru).

        4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя Мэра города Орла  А. В. Степанова.

Мэр  города Орла

                                                                Ю. Н. Парахин

                                                                                                               Приложение

                                                                                           к постановлению

          администрации города Орла

                    15.10.2021№4340
Положение

о проведении молодежной экологической акции                                  «Чистый город начинается с тебя»
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения молодежной экологической акции «Чистый город начинается с тебя» (далее – Акция).

1.2. Акция проводится с 18 по 25 октября 2021 года на территории муниципального образования «Город Орел».
1.3. Акция проводится с соблюдением установленных санитарно-эпидемиологических требований, в соответствии с Указом Губернатора Орловской области от 03.04.2020 № 156 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Орловской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
1.4. Организатором Акции является администрация города Орла в лице управления по организационной работе, молодёжной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла.
2. Цели и задачи Акции

2.1 Целью Акции является привлечение молодежи к решению проблем сохранения природного и культурного наследия города Орла, формирование экологической культуры личности, вовлечения молодежи в трудовую жизнь города.
2.2. Задачами Акции являются:

        -   формирование у молодежи активной гражданской позиции и личной ответственности за решение природоохранных проблем родного края;
         -   привлечение внимания жителей города к проблемам экологии;
   - реализация общественно значимых мероприятий по улучшению экологической обстановки в городе Орле.
3. Условия и порядок проведения
3.1. К участию в Акции приглашаются обучающиеся профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, обучающиеся общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного образования в возрасте от 14 до 35 лет включительно.

3.2. Акция проводится с 18 по 25 октября 2021 года на территории образовательных организаций города Орла, уборку осуществляют команды от 10 до 20 человек. От каждой команды назначается капитан, который контролирует процесс уборки территории.

3.3. Для участия в Акции в срок до 26 октября 2021 года на адрес электронной почты mp57orla@yandex.ru направляется отчет о проделанной работе в виде фотографий в количестве 2 штук (в формате JPEG или PNG), представляющих собой изображения команды и количество собранного мусора, а также заполненное согласие на обработку персональных данных, в котором будет указано фамилия, имя, отчество, дата рождения, контактный телефон, название организации.

         3.4. Организатор Акции оставляет за собой право использовать работы участников с целью популяризации молодежной политики на территории города Орла. Права авторов соблюдаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
   3.5. Организатор Акции не несет ответственность за нарушение участниками акции авторских прав третьих лиц.

        3.6. 27 октября собранные материалы будут опубликованы в социальной сети «Вконтакте» в группе «Управление по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла» (https://vk.com/mp57orla).

    3.7. Пять работ участников Акции, набравшие наибольшее количество «лайков» в социальной сети «Вконтакте» в группе «Управление по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла» (https://vk.com/mp57orla) в период с 27 по 29 октября 2021 года, будут отмечены специальными призами администрации города Орла.
Главный специалист организационного отдела

управления по организационной работе,

молодежной политике и связям с общественными

организациями администрации города Орла                              Т. Н. Чупахина
Приложение
к Положению о проведении молодежной экологической акции                                 «Чистый город начинается с тебя»
Согласие на обработку персональных данных
ФИО участника: _____________________________________________________

Дата рождения: ______________________________________________________

Название организации: _______________________________________________

Контактный телефон: ________________________________________________

Принимая участие в Акции, я беру на себя ответственность за соблюдение авторских прав и даю согласие на обработку персональных данных.
С правилами участия в Акции ознакомлен(а):

______________       ________________      «____»___________ 20 ___ г.

         Подпись

        Ф.И.О.

                дата